
1 / 6 

 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

podle čl. 13 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jako „Obecné nařízení“) 

(URČENO PRO ŽÁKY A ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE) 

 

I. Úvodní informace 
 

Ochranu soukromí bereme u nás v Českoslovanské akademii obchodní vážně, a proto si prosím, najděte 

chvilku času na seznámení se s našimi postupy týkajícími se zpracování a ochrany osobních údajů.  

U nás plně respektujeme právo na ochranu osobních údajů, považujeme ho za základní nástroj ochrany 

soukromí a jako základní lidské právo, vše podle čl. 10 odst. 3 Listiny základních práv a svobod. 

Prostřednictvím tohoto dokumentu se v souladu s čl. 13 Obecného nařízení dozvíte základní informace 

o tom, jak u nás ve škole zacházíme s osobními údaji. V tomto dokumentu se tak například dozvíte: kdo 

nese odpovědnost za zpracování osobních údajů, pro jaké účely jsou osobní údaje využívány, co nás 

opravňuje k zacházení s nimi, jak dlouho budeme s informacemi nakládat a nebo také jaká práva máte 

jako subjekt osobních údajů. 

 

 

II. Správce osobních údajů, pověřenec pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje 
 

Správcem osobních údajů je Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, 

Resslova 5, IČO: 61386138, se sídlem na adrese Resslova 1940/5, Nové Město, 12000 Praha 2 (dále jen 

jako „Škola“ nebo „Správce údajů“).  

V případě, že nás chcete kontaktovat, můžete vyžít následující možnosti: 

• www stránky:  www.cao.cz  

• telefon:  224 922 228  

• e-mail:   info@cao.cz  

• IDDS:   39byd2g 

úřední hodiny: 8:00 - 15:30 (o prázdninách 9:00 - 12:30) 

Správce vykonává činnost jako školská organizace poskytující vzdělávání ve smyslu § 1 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(„školský zákon“). 

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonává společnost Specialis s.r.o., advokátní kancelář, 

IČO: 09749632, se sídlem na adrese Palackého 151/10, 796 01 Prostějov, za společnost jedná JUDr. Ing. 

Ondřej Lichnovský, e-mail: kancelar (at) specialis.cz, ID datové schránky: kgewt25. 

 

 

 

https://www.cao.cz/
mailto:info@cao.cz


2 / 6 

 
 

 

III. Bližší informace o provádění zpracovatelských činností s osobními údaji  
 

Níže naleznete přehledové informace o tom, k čemu u nás ve Škole potřebujeme vaše osobní údaje, za 

jakým účelem s nimi zacházíme a co nás k tomu opravňuje. 

Přijímací řízení k vzdělávání a související správní řízení 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (uchazeč) / zákonný zástupce uchazeče 

Účel zpracování Organizace a uskutečnění přijímacího řízení 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Dle Spisového řádu  

Příjemci osobních údajů 
MŠMT jakožto správce systému DiPSy = informační systém o 
přijímacím řízení 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

  

Vedení školní matriky 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (žák) / zákonný zástupce žáka 

Účel zpracování Vedení povinné evidence žáků a souvisejících údajů 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Dle Spisového řádu 

Příjemci osobních údajů 

MŠMT (předávání individuální a agregovaných údajů dle vyhlášky č. 
364/2005 Sb.) 
ČŠI (v případě výkonu kontrolní činnosti)  
Orgány veřejné moci v případě dožádání podle příslušného zákona 
(soudy, orgán sociálně právní ochrany dětí, přestupková komise, 
Policie ČR apod.) 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Vedení záznamů o poskytovaném vzdělávání 

Zdroj osobních údajů Správce údajů 

Účel zpracování 
Vedení povinné evidence obsahující průkazné údaje o poskytovaném 
vzdělávání a jeho průběhu 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Dle Spisového řádu 

https://www.cao.cz/media/public/povinne-zverejnovane-informace/spisovy-rad.pdf
https://www.cao.cz/media/public/povinne-zverejnovane-informace/spisovy-rad.pdf
https://www.cao.cz/media/public/povinne-zverejnovane-informace/spisovy-rad.pdf


3 / 6 

 
 

Příjemci osobních údajů 

ČŠI (v případě výkonu kontrolní činnosti)  
Orgány veřejné moci v případě dožádání podle příslušného zákona 
(soudy, orgán sociálně právní ochrany dětí, přestupková komise, 
Policie ČR apod.) 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Ostatní pedagogicko-správní činnost 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (žák) / zákonný zástupce žáka 

Účel zpracování 
Zajištění organizace vzdělávání a plnění souvisejících právních 
povinností (např. vydávání potvrzení, rozhodování o žádostech žáků a 
vyřizování žádostí, přestupy mezi školami, schvalování IVP apod.) 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Dle Spisového řádu 

Příjemci osobních údajů 

ČŠI (v případě výkonu kontrolní činnosti)  
Orgány veřejné moci v případě dožádání podle příslušného zákona 
(soudy, orgán sociálně právní ochrany dětí, přestupková komise, 
Policie ČR apod.) 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Ukončení vzdělávání 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (žák) 

Účel zpracování 
Zajištění řádného ukončení vzdělávání a zhotovení související 
dokumentace 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Dle Spisového řádu 

Příjemci osobních údajů 

ČŠI (v případě výkonu kontrolní činnosti)  
Orgány veřejné moci v případě dožádání podle příslušného zákona 
(soudy, orgán sociálně právní ochrany dětí, přestupková komise, 
Policie ČR apod.) 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Školní knihovna 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (žák) / zákonný zástupce žáka 

Účel zpracování Provozování vnitřního oznamovacího systému (whistleblowing) 

https://www.cao.cz/media/public/povinne-zverejnovane-informace/spisovy-rad.pdf
https://www.cao.cz/media/public/povinne-zverejnovane-informace/spisovy-rad.pdf


4 / 6 

 
 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Po dobu trvání smlouvy o výpůjčce a dále do uplynutí promlčení 
majetkových práv z uzavřené smlouvy  

Příjemci osobních údajů - 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Schránka důvěry 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (žák) 

Účel zpracování Prevence nežádoucích jevů ve škole a jejich následné šetření 

Právní základ zpracování Článek 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení – plnění právní povinnosti 

Doba uložení osobních 
údajů 

Pod dobu šetření nahlášeného protiprávního jednání 

Příjemci osobních údajů 
FaceUp Technology s.r.o. (provozovatel vnitřního oznamovacího 
systému) 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Zveřejňování fotografií z akcí školy, propagace a informování o činnosti  
(na školním webu) 

Zdroj osobních údajů Subjekt údajů (žák) 

Účel zpracování 

Prezentace Školy na školních internetových stránkách www.cao.cz a 
případně také v místním periodiku, informování o dění ve Škole, 
propagace slušného chování a slušných způsobů společenského 
chování a mezilidských vztahů v rámci školní výuky i výchovy 
mimoškolní 

Právní základ zpracování 
Článek 6 odst. 1 písm. f) Obecného nařízení – oprávněný zájem 
Správce údajů, který je spatřován v zájmu na informování o dění ve 
Škole a v zájmu na propagaci slušného chování a mezilidských vztahů 

Doba uložení osobních 
údajů 

Po dobu trvání prezentace 

Příjemci osobních údajů - 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

Námitka proti zpracování 
Lze uplatnit na výše uvedených kontaktních údajích Školy či 
jmenovaného pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

 

 

 



5 / 6 

 
 

Zveřejňování fotografií z akcí školy, propagace a informování o činnosti  
(na účtech Školy sociálních sítí) 

Zdroj osobních údajů Správce údajů 

Účel zpracování 

Prezentace Školy na školních internetových stránkách www.cao.cz a 
případně také v místním periodiku, informování o dění ve Škole, 
propagace slušného chování a slušných způsobů společenského 
chování a mezilidských vztahů v rámci školní výuky i výchovy 
mimoškolní 

Právní základ zpracování 
Článek 6 odst. 1 písm. a) Obecného nařízení – souhlas se zpracováním 
osobních údajů 

Doba uložení osobních 
údajů 

Po dobu trvání prezentace, jinak do odvolání souhlasu se zpracováním 
údajů 

Příjemci osobních údajů - 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

 

Čipový (přístupový) systém 

Zdroj osobních údajů Správce údajů 

Účel zpracování 
Zajištění vstupu do budovy Školy jen oprávněným osobám, kontrola 
docházky, prevence vzniku mimořádných událostí (např. zamezení 
vniknutí cizích osob do budovy školy) 

Právní základ zpracování 
Článek 6 odst. 1 písm. f) Obecného nařízení – oprávněný zájem, jež je 
spatřován v zajištění kontroly budovy před neoprávněným přístupem 
cizích osob a dále zájem na kontrole docházky 

Doba uložení osobních 
údajů 

Docházka se ukládá po dobu tří let  

Příjemci osobních údajů - 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

Námitka proti zpracování Lze uplatnit na výše uvedených kontaktních údajích Školy či 
jmenovaného pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

Kamerový systém 

Zdroj osobních údajů Správce údajů 

Účel zpracování 
Zajištění ochrany majetku (prevence krádeží, vloupání, vandalismus), 
zvýšení bezpečnosti osob v prostorách Školy a jejím bezprostředním 
okolí, prevence obdobných mimořádných událostí 

Právní základ zpracování 

Článek 6 odst. 1 písm. f) Obecného nařízení – oprávněný zájem 
Správce údajů, který je spatřován v zájmu na zajištění ochrany osob a 
majetku a prevence událostí, zajištění důkazních prostředků v případě 
vzniku mimořádných událostí a jejich šetření 



6 / 6 

 
 

Doba uložení osobních 
údajů 

4 dny, v období prázdnin 2 týdny (v případě zaznamenání 
bezpečnostního incidentu je příslušný záznam s incidentem 
uchováván po dobu šetření incidentu) 

Příjemci osobních údajů 
Orgány veřejné moci v případě šetření incidentu (soudy, orgán 
sociálně právní ochrany dětí, přestupková komise, Policie ČR apod.) 
Pojišťovna 

Předávání osobních údajů 
do 3. země / mezinárodní 
organizaci 

Neprobíhá 

Námitka proti zpracování 
Lze uplatnit na výše uvedených kontaktních údajích Školy či 
jmenovaného pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

 

IV. Zpracovatelé osobních údajů 
 

Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů zpracovávány vedle samotného správce 

také tzv. zpracovateli osobních údajů. Jedná se o osoby, které pomáhají Správci údajů při zpracovávání 

osobních údajů a zajišťují mu další doplňkové služby. S každým zpracovatelem je řádně uzavřena 

smlouva o zpracování osobních údajů podle čl. 28 Obecného nařízení. Těmito zpracovateli jsou: 

▪ FaceUp Technology s.r.o. (provozovatel vnitřního oznamovacího systému) 

▪ Hana Chleborádová a Alena Chottová – sdružení fyzických osob – PAMOS (účetní služby) 

 

 

V. Práva subjektů osobních údajů 
 

 

Každý subjekt osobních údajů má právo požadovat po Správci osobních údajů: 

▪ na přístup k osobním údajům (čl. 15 Obecného nařízení), 

▪ na opravu osobních údajů (čl. 16 Obecného nařízení), 

▪ na výmaz osobních údajů (čl. 17 Obecného nařízení), 

▪ na omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 Obecného nařízení), 

▪ na přenositelnost osobních údajů  (čl. 20 Obecného nařízení), 

▪ na námitku proti zpracování osobních údajů (čl. 21 Obecného nařízení), 

▪ na stížnost u dozorového úřadu pro ochranu osobních údajů. 

V případě, že máte jakýkoli dotaz ohledně zpracování osobních údajů, neváhejte se na nás obrátit na 

výše uvedených kontaktních údajích, kde vám se vším rádi pomůžeme. 

 

Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5 


